平成 23 年２月 10 日

各 位

会 社 名 ホ シ ザ キ 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 坂 本 精 志
（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部）

問合せ先 常務取締役 本 郷 正 己
  （ TEL. 0562-96-1320）

代表取締役（会長・社長）の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年２月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役を異動

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお本異動につきましては、平成 23 年 3 月 29 日に開催予定の定時株主総会および当株

主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定いたします。

記

１．異動の内容

氏 名 新役職名 旧役職名

 坂本精志（さかもと せいし） 代表取締役会長 代表取締役社長

 鈴木幸彦（すずき ゆきひこ） 代表取締役社長 取締役副社長

２．異動の理由

坂本精志は、平成 17 年２月に代表取締役社長に就任し今日に至るまでの間、当社グルー

プの経営体質強化に取組んでまいりました。この間平成 20 年 12 月の東京証券取引所、お

よび名古屋証券取引所への株式上場を経て、将来の成長に向けた一定の経営基盤を構築す

るに至り、平成 22 年 12 月期におきましては、過去最高となる連結当期純利益を計上する

こととなりました。これを機に、新たな経営体制のもとで海外事業の拡大を中心とした成

長戦略の推進と、さらなる企業価値の向上を図るべく、この度の代表取締役の異動を決議

するに至りました。

３．就任予定日

 平成 23 年 3 月 29 日

４．新任代表取締役社長の略歴

 氏 名：鈴木幸彦（すずき ゆきひこ）

 生 年 月 日：昭和 28 年 4 月 17 日（57 歳）

 出 身 地：愛知県

 最 終 学 歴：昭和 51 年 ３月 南山大学外国語学部卒業

 主 な 職 歴：昭和 51 年 ４月 坂本商事株式会社（ホシザキ電機株式会社と合併）入社

平成 10 年 12 月 同社海外事業部部長

平成 13 年 ２月 同社取締役

平成 17 年 ２月 同社常務取締役

平成 17 年 12 月 ホシザキ電機株式会社常務取締役（海外事業担当）

平成 18 年 ２月 同社専務取締役（海外事業担当）

平成 22 年 ３月 同社取締役副社長（社長補佐 兼 海外事業部門担当）

               （現任）

所有する当社株式の数：

108,000 株（平成 22 年 12 月 31 日現在）

以 上